
муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 203 «БЕРЁЗКА» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203») 

  

 

П Р И К А З 

 

26.08.2024 г.          № 119/1 
 

  

О внутренней системе оценки качества образования ДОО  

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в целях реализации «Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», утвержденного приказом 

Минобрнауки от 17.10.2013 г. № 1155, Устава МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 203» (далее – МАДОУ), Положения о внутренней системе оценки 

качества образования (далее ВСОКО) в МАДОУ, в целях управления качеством 

образования МАДОУ и обеспечения участников образовательных отношений 

достоверной информацией о качестве образования, предоставляемого дошкольной 

образовательной организацией, и о его тенденциях развития, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения процедур внутренней системы оценки качества 

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» на 2024/2025 год. 

Приложение 1. 

 

2. Обеспечить функционирование внутренней системы оценки качества образования в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» в соответствии с Положением о 

ВСОКО. Разработать годовую циклограмму ВСОКО. 

 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление внутренней оценки качества 

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» в 2024/2025 учебном 

году на воспитателя Петрикову Е. В. 

 

4. Воспитателю Петриковой Е. В. ознакомить педагогический коллектив с локальными 

нормативными актами, регламентирующими проведение ВСОКО в 2024/2025 учебном 

на Установочном педагогическом совете 28.08.2024 г. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар                                                                        

«Центр - детский сад № 203»                                                                    И. В. Коленко                                                    

                         

                              

С приказом ознакомлены:  

Воспитатель Петрикова Е. В. _______________________ 



  

                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                             к приказу № 119/1 от 26.08.2024 г. 

 

 

План проведения процедур внутренней системы оценки качества образования 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» 

 

 

№ 
п\п 

Мероприятие 
Сроки 

проведения 
Метод 

Форма 
предоставления 

отчетности 
Ответственный 

1 Открытость МАДОУ для 

родителей и 

общественных 

организаций 

В течение года Информация о МАДОУ 

на официальном сайте в 

сети интернет. 

Мониторинг 

официального сайта 

МАДОУ 

Самоанализ 

деятельности 

МАДОУ 
 

Старший 

воспитатель,  

 

 

 

 

2 Комфортность условий, 

при осуществлении 

образовательной 

деятельности 

Сентябрь, 
декабрь, 
март 

Анализ паспортов 

кабинетов 
Анализ 

материальнотехнических, 

финансовых условий. 
Оценка кадровых условий 

реализации ООП ДО, 

ДОП ДО 

Заполнение 

оценочных листов 

ВСОКО по каждому 

критерию 

Старший 

воспитатель, 

рабочая группа 

3 Качество реализации 

образовательной 

деятельности в 

соответствии с ФГОС 

ДО 

Сентябрь- 
май 

Анализ 

психологопедагогических 

условий 
образовательной 

деятельности. Оценка 

качества образовательных 

программ. 
Оценка качества 

образовательной 

деятельности 

Заполнение 

оценочных листов 

ВСОКО по каждому 

критерию 

Старший 

воспитатель, 

рабочая группа 

4 Удовлетворенность 

родителей качеством 

предоставляемых услуг 

Октябрь, 
март 

Анкетирование родителей 

и педагогов МАДОУ 
Аналитическая 

справка по 

результатам 

анкетирования 

 
Старший 

воспитатель, 

педагог-психолог 

5 Подведение итогов 

проведения процедуры 

ВСОКО 

Апрель-май Составление 

аналитической справки о 

результатах 

функционирования 

ВСОКО 

Самоанализ за 

календарный год 
Заведующий, 

старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-09-15T13:16:24+0300
	Коленко Ирина Викторовна




